



OSKAR SCHUNCK  
GmbH & Co. KG  
Assekuranz-Makler

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG Lurgiallee 6-8, 60439 Frankfurt am Main

Hoff Transport und Logistik  
GmbH & Co. KG  
Kleinewefersstr. 161  
47803 Krefeld



Heike Schotters  
Tel: +49 211 13993-159  
Fax: +49 89 33039890-359  
SchottersH@schunck.de

06. Dezember 2021

**VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG**  
**SCHUNCK Frachtführer-Police (Europa-Plus)**  
für die Versicherungsperiode 01.01.2022 bis 01.01.2023

Vertrags-Nr.: 484505

Vertragsbeginn: 01.01.2018

**Versicherungsnehmer:**

220347 Hoff Transport und Logistik GmbH & Co. KG  
Kleinewefersstr. 161, 47803 Krefeld

**Mitversicherte(s) Unternehmen:**

234141 Hoff Lagerservice LSG GmbH & Co. KG, Kleinewefersstraße 161, 47803 Krefeld

Hiermit bestätigt die Oskar Schunck GmbH & Co. KG, dass die die frachtvertragliche Haftung mit den gemeldeten Kraftfahrzeugen des eigenen Betriebes nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen der SCHUNCK-Frachtführer-Police (Europa-Plus), welche die Mindestanforderungen des § 7 a Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG) erfüllt, versichert ist.

Versichert ist die Haftung, z. B.

- nach den deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere den §§ 407 ff. HGB;
- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg brutto;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);
- nach den nationalen Rechtsvorschriften der einzelnen europäischen Staaten und denen der Türkei, Zyperns sowie der Mittelmeeranrainerstaaten über den innerstaatlichen oder grenzüberschreitenden Gütertransport mit Kraftfahrzeugen auf der Straße;
- nach den für Gütertransporte mit Kraftfahrzeugen auf der Straße marktüblichen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB).

Die Versicherungsleistung für Güterschäden und Güterfolgeschäden ist je Schadenfall auf EUR 2.500.000,00 begrenzt.

**Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.**

**Diese Versicherungsbestätigung genügt als Kopie und ohne Unterschrift den Anforderungen des Bundesamts für Güterverkehr.**

Frankfurt am Main, den 06. Dezember 2021

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG  
Internationaler Assekuranz-Makler  
Zweigniederlassung Frankfurt

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig.